Администрация Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«01» июня  2016г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
Томской области

	[bookmark: _GoBack]№ 244

Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Белоярское городское поселение» на реализацию мероприятий государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области» (обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства) на 2016 год

В  соответствии со статьей 86  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом Томской области от 28 декабря 2015 года № 198-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», соглашением между Администрацией Верхнекетского района и Департаментом архитектуры и строительства Томской области № 4 от 18.01.2016 года «О предоставлении в 2016 году субсидии на реализацию «Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах», условиями предоставления из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» иных межбюджетных трансфертов бюджету Белоярского городского поселения на реализацию мероприятий государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области» (обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства), утверждёнными постановлением Администрации Верхнекетского района от 01.02.2016 № 38,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 	Установить расходные обязательства муниципального образования «Белоярское городское поселение» на реализацию мероприятий государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области» (обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства) на 2016 год. ( далее - расходные обязательства).
2. Определить, что Администрация Белоярского городского поселения является уполномоченным органом  по осуществлению  расходных обязательств.
3. Источником финансового обеспечения расходных обязательств являются иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета и средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,  на реализацию мероприятий государственной программы «Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области» (обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства) на 2016 год.
4. В случае наличия неиспользованного остатка субсидии, Администрация Белоярского городского поселения обеспечивает возврат субсидии в неиспользованной части в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Белоярского городского поселения в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансам Администрации Белоярского городского поселения Никиташ В.А.

Глава Белоярского
городского поселения                                                                                   А.Г.Люткевич

исп. Никиташ В.А.
2-27-73
_____________________________________________________________________________________________
Дело-1, бухгалтерия – 1, Территория-1, прокуратура-1;